

## Fragen der CDU zum Doppelhaushaltsplan 2020/2021

### 1. Freiwillige Leistungen

Fragen: Welche freiwilligen Leistungen werden gezahlt (Einzelne Auflistung und Summe)? Wie hat sich der Anteil der freiwilligen Leistungen im Vergleich zum letzten Haushaltsjahr verändert und welche Faktoren waren dafür ausschlaggebend?

Antworten: Anlage 1

### 2. Teilergebnispläne

Fragen: Wie kommt das erhöhte Defizit in den Teilergebnisplänen im Vergleich zu 2019 zustande? Am Beispiel: 11.14.04 Luft, Stadtklima & Lärm von -946.338 EUR (2019) zu -1.227.279 EUR (2020) und 11.13.02 Natur & Landschaft von -1.606.492 EUR (2019) zu -1.920.580 EUR (2020).

Wie erklären sich die Veränderungen der Ergebnisse der Teilergebnispläne 2020 zu 2021?

Antworten: Anlagen 2a und 2b

### 3. Stellenpläne

Frage: In der Vorlage sind neue Stellen eingeplant. Sind an anderer Stelle Kürzungen vorgesehen?

Antwort: Kürzungen an anderer Stelle sind nicht vorgesehen.

In den letzten Jahren wurden im Rahmen von HSK-Maßnahmen umfangreiche Stelleneinsparungen vorgenommen. Zusätzliche Kompensierungen sind daher nicht mehr möglich.